72. Sed hæc facilè solvuntur, quia & Propheta per imprecationem quid esset futurum cecinit, non optantis voto, sed spiritu prævidentis: ita & Dominus, ita & Apostolus: quamquam in horum etiam verbis non hoc invenitur quod optaverint, sed quod prædixerint. Non enim cùm ait Dominus, *Væ tibi Capharnaum, aliud sonat nisi aliquid ei mali eventurum merito infidelitatis:* quod futurum Dominus non malevolentia optabat, sed divinitate cernebat. Et Apostolus non ait, Reddat; sed, Reddet illi Dominus secundùm opera ejus: quod verbum prænuntiantis est, non imprecantis. Sicut & de illa hypocrisi Judæorum, de quajam dictum est, cui eversionem imminere cernebat, dixit, *Percutiet te Deus paries dealbate.* Prophetæ autem maximè solent figurâ imprecantis futura prædicere, sicut figurâ præteriti temporis ea quæ ventura erant sæpe cecinerunt: sicut est illud, *Quare tremuerunt gentes, & populi meditati sunt inania?* Non enim dixit, Quare frement gentes, & populi meditabuntur inania: cùm ea non quasi jam transacta meminisset, sed ventura prospiceret. Tale etiam illud est, *Diviserunt sibi vestimenta mea, & super vestimentum meum miserunt sortem:* & hæc enim non dixit, *Divident sibi vestimenta mea, & super vestimentum meum mittent sortem.* ** Suprà cap. 19. n. 8. Act. 23. 3. Psal. 2. 1. Psal. 21. 19.*

197 De sermone Dom. in monte sec. Matt. Lib. I. 198

Nec tamen de his verbis quisquam calumniatur, nisi qui non sentit varietatem istam figurarum in loquendo nihil veritati rerum minuere, & plurimum addere affectibus animorum.

73. Sed illud magis urget istam quæstionem, quod dicit apostolus Johannes, Si quis scit peccare fratrem suum peccatum non ad mortem, postulabit, & dabit illi Dominus vitam qui peccat non ad mortem: est autem peccatum ad mortem, non pro illo dico ut roget. Aperte enim ostendit esse quosdam fratres pro quibus orare non nobis præcipitur, cùm Dominus etiam pro persecutoribus nostris orare jubeat. Nec ista quæstio solvi potest, nisi fateamur esse aliqua peccata in fratribus, quæ inimicorum persecutione graviora sint. Fratres autem Christianos significari multis divinarum Scripturarum documentis probari potest. Manifestissimum tamen illud est, quod Apostolus ita ponit, Sanctificatus est enim vir infidelis in uxore, & sanctificata est mulier infidelis in fratre. Non enim addidit, nostro: sed manifestum existimavit, cùm fratri nomine Christianum intelligi voluit, qui infidelem haberet uxorem. Et ideo paulo post dicit, Quod si infidelis discedit, discedat: non autem servituti subiectus est frater vel soror in hujusmodi.